SISTEMR
DE TRANSPORTE

Goncepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efeclive o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Invenlarios

Almacenes
Eslimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Ofros Aclivos Circulanles

Total de Actives Circulantes

Activa No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Aclivos Intangibles

Depreciacién, Delerioro y Amorlizacién Acumulada de Bienes

Actlivos Diferidos

Eslimacién por Pérdida o Deterioro de Aclivos no Circulanles

Olros Activos No Circulantes

Total de Activos No Circulantes

2023

3,502,782,495
116,499,472

1,757,973,664

2,415,050,660
(62,933,889)
0

7,729,372,402

1,520,418,811
451,644,134

796,904,639,077
111,270,652,452

43,546,066

(547,644,050,167)

5,343,717

(451,644,134)

0

362,100,749,956

SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
CIFRAS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022
(CIFRAS EN PESOS)

2022 Concepto
NOTA PASIVO

Pasivo Circulante

3,655,268,924 22 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
103,481,044 23a Porcién a Corlo Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titules y Valores a Corlo Plazo
1,555,375,644 23b Pasivos Diferidos a Corlo Plazo
Fondes y Bienes de Terceros en Garantia y/o Adminisiracién a Cerlo Plazc
0 Provisiones a Corto Plazo
Ofros Pasivos a Corto Piazo
2,373,965,977 24
Total de Pasivos Circulantes
(62,933,889) 27
0 Pasivoe No Circulante

7,625,157,700 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plaze
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Adminisiracién a Largo Plazc

Provisiones a Largo Plazo

2,222,008,741 25
Total de Pasivos No Clrculantes
414,296,896 28
Total del Pasivo
760,903,194,240 26b
1U5.285‘528‘565 26a HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
41,606,816 26¢ Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuldo

Aportaciones

(515,345,110,919) Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Palrimonio

5,343,717 23b
Haclenda Publica/Patrimonio Generado
(414,296,896) 27 Resultados del Ejercicio {Aherref Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
o Revallios

Reservas

Reclificaciones de Resullados de Ejercicios Anteriores
353,110,571,460

Exceso o Insuficiencia en la Actualizaclén de la

Pdblica/Patrimonio
Resultade por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Actives no Monetarios

2023

4,182,035,764
0
0
0

438,977
194,685

378,211,828
245,072,659

4,805,953,913

1,063,926

0

0

0

0
1,657,186,462

1,558,250,388

6,364,204,301

67,005,433,971

67,005,433,971

0
o

296,460,484,087

(9,271,443,109)

(143,439,148,856)
447,176,885,930

0
1,994,190,124

(=~

2022

5,036,182,176
Q
0
0

3,031,367
194,685

1,234,042,516
106,528

6,273,557,272

1,063,926

0

Q

Q

0
955,974,219

957,038,145

7,230,595,417

64,198,919,142

64,198,919,142

0
0

289,306,214,601

(7.210,193,967)
(136,228,954,890)
430,751,173,334

0
1,994,190,124

NOTA

29

30
31

33

32

33

34c
34b




Total Haclenda Pablica/Patrimonio

Total def Activo 369,830,122,359 360,735,729,160 Total de! Pasivo y Hacienda Pablica / Patrimonio
Cuentas de Orden
2023 2022
37,755,084,193  37,434,354,717 ara

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas; son razonablemente correclos y son responsabilidad del S.7.C.

363,465,918,058

353,505,133,743

369,830,122,359

360,735,729,160

DIRECCION GENERAL
ING. GUILLERMO CALDE! GUILERA

Of .gl;_z_é:mzng/

MTRO. RICARDOL-LARGO GONZAL'EZ
(EN FUNCIONES A PARTIR DELO1 DE JUNIO DE 2023)

/\/&

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA SUBGERENCIA DE CONTABILIDAD
C.P. CLAUDIA JUAREZ GARCIA

{EN FUNCIONES A PARTIR DEL 29 DE ENERO DE 2024}

ERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

MTRO. JOSE LUIs MARTINEZ-BADILLO
(EN FUNCIONES A PARTI CTUBRE DE 2023)

2"
ENCARGADA DE DESPACHOUE LA COORDINACION DE REGISTRO
MTRA.DAISY VILLALOBOS GALVAN
(EN FUNCIONES A PARTIR DEL 15 DE MARZO DE 2024)



